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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 12 mEa 2015 r. lg czerwca 2015 r. kontrolg kompleksow4 w zakresie gospodarki

finansowej Gminy Miedhno zaokres od 1 stycznra20ll r. do 19 czerwca20l5 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 2 lipca

2015 r., kt6rego j eden egzempl arz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .
ponizej 

- 
przedstawiam poszazegolne nieprawidlowo5ci, wskazuj4c wnioski

zmrerzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzia\a\noficr oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1dziernika l9g2 r. o iegionalnych izbach obrachunkowych (Dt. IJ. z 2012 r., poz. 1113

zp62n. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzeri:

W latach 20ll - 2013 wyplacono nagrody jubiteuszowe dla siedmiu pracownikdw Urzgdu

Gminy Miedino po uptyite od I do I6 dni od dnia nabycia przez pracownika prawa do tei

,ogrody. powyzsze stanowilo naruszenie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 2I listopada 2008 r.

o pracownikach somorzqdowych (Dz U. l{r 223, poz. 1458 z p6in. zm. oraz Dz- U.

, jO lq r . , poz .2102)wzw iqzkuz$sus t .  l i us t .5 rozpo rzqdzen iaRadyMin i s t rowzdn ia

18 marca 2009 r. w sprawie wynagrodzania pracownikow samorzqdowych (Dz. U. Itlr 50,

poz. 398 z poin. zm. i Dz. U. z 2013 r. poz. 1050 z poin. zm.).Zgodnie z przepisami,
-pracownik 

nabywa prawo do nagrody jubileuszowei w dniu uptyuu olcresu
-uprawniajqcego 

do tij nagrody. Nagrodg jubileuszowq wyplaca sig niezwlocznie po

iabyciu przez pracownika samorzqdowego prowa do tei nagrody'

Zgodnie- z $ t7 pkt I i 2 Regulaminu Wynagradzania Pracownikow (Irzgdu Gminy

tttirdino ,pro*oirony* zarzqdzeniem Nr BR 0l5I/48/2009 Wdjta Gminy Miedlno oroz

zarzqdzeniim lr{r I2I/2011 W6jta Gminy Miedino z dnia 30 grudnia 20ll r. pracownikowi

prryituguje nagroda jubileuszowa w wysokoici olveilonej w art. 38 ust. 2 ustawy z dniq
-21'lisipada 

2008 r. o pracownikach samorzqdowych. Pracownik nabywa prawo do

nagrody w dniu nastgpnym po uplywie olcresu uprawniaiqcego do tei nagrody'
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W latach 2011 - 2015 w zalcresie wyplaty nagrod jubileuszowych dla pracownikfw Urzgdu

Gminy Miedino opr6cz uregulowari zawartych w regulaminie wynagradzania nie zostaly

ustalone inne szczeg1lowe procedury dotyczqce terminu wyptaty nagrod jubileuszowych

dla pracownikdw.
Sporzqdzonie list ploc nalehalo do obowiqzkdw Podinspektora ds. plac w Referacie

Finansowym. Listy plac do wyplaQ zatwierdzil: p. Andrzei Szczypior - byty W6it Gminy

Miedtno, p. Piotr Derejczyk - byty Selcretarz Gminy Miedino, p. Zbigniew Ciesielski - byly

Zastgpca Wdjta Gminy Miedtno.

Wniosek nr 1
Podj46 dzialania w celu zapewnienia wyplacania nagr6d jubileuszowych dla

pracownik6w Urzgdu Gminy Mied2no stosownie do art. 36 ust. 2 ustawy z dnia

2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2014 r.,

poz. 2102) w zwi4zku z $ 8 ust. 1 i ust. 5 rozporzqdzenta Rady Ministrow z dnra

18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownikow samorz1dowych
(Dz. IJ. z 2014 r. poz. 1786), m44c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,

poz.885 z pofln. zm.).

W latach 20I I - 201 4 zaniechano udzielenia zaleglego urlopu p. Andrzejowi

Szczypi6rowi - bylemu W6jtowi Gminy Miedino za lata 2011 - 2013. I\taruszono tym

art, 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. I{r 21, poz. 94

z p6in. zm.).Stosownie do ww. przepisu, niewykorzystanego urlopu nalehalo udzielit

pracownikowi najpoiniej do koitca I l*vartalu roku nastgpnego, a od dnia I stycznia

2012 r. niewykorzystanego urlopu naleialo pracownikowi udzielit do dnia 30 wrzeinia

nastgpne go r oku kalendarzow e go.
Zaleglego urlopu wypoczynkowego nie udzielono p. Andrzeiowi Szczypiorowi - Woitowi

Gminy Miedino w liczbie 74 dni za lata 2011 - 2013 r.
Skutkiem powyzszego byla wyplata w dniu I6 grudnia 2014 r. ebwiwalentu pienigznego za

lata 20II - 2013 w lqcznej h,uocie 21.507,50 zt brutto za 50 dni niewykorzystanego urlopu

w rwiqzku z uplywem w 2014 r. kadencii W6ita Gminy Herby.

Czynnofci z zalcresu prawo pracy wobec Wojta Gminy Herby wykonywala p. Piotr

Derejczyk - byty Selcretarz Gminy Miedino.

Wniosek nr 2
Zapewnii prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom UrzEdu Gminy Mied2no

zgodnie z art. 168 ustawy z dma 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U.

z 2014 r., poz. 1502 z pofun. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz.885 z poLn. zm.).

W zakresie wydatk6w ztytulu dotacji:

W przeprowadzonym w 2013 r. otwartym konlrursie ofert na realizacjg zadania

publicznego ,, Promocja sportu oroz dzialalnoit w zalcresie kultury fizycznei iako
alternaewnej formy spgdzania wolnego czasu w Solectwie Miedino" przygta zostala



oferta zlo1ona przez Klub Sportowy Grom Miedino, ktdra nie zawierala wszystkich
wy m a gany c h infor m a cj i.
W ph V.3. ww. oferty naleialo wskazat: ,,Zadania publiczne podobnego rodzaju ze
wskazaniem, ktore z tych zadan realizowane byto we wspolpracy z administrociq
publicznq". W ofercie widnieje jedynie zapis: ,,,Dzialacze klubu wielolvotnie iuz
wspolpracowali i realizowali tego rodzaju przedsigwzigcie " .
Zadania w zalcresie oceny ofert nalezaly do Czlonk6w Komisji przetargowei powolanych

na podstawie zarzqdzenia Nr 5/2013 Wdjta Gminy Miedino z dnia 18 stycznia 2013 r.

w sprowie powolania komisji konkursowej.
[-Jmowa Nr RF.032.2.20]3 z dnia 21 lutego 2013 r. na realizacjg ww. zadania publicznego

podpisana zostala przez p. Andrzeja Szczypiora - bylego Wojta Gminy Miedtno.

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy MiedZno w zakresie
przeprow adzanta otwartych konkurs6w ofert na realizacjg zadah publicznych

przez podmioty niezaliczane do sektora finans6w publicznych, stosownie do

postanowieri zal4czntka ff do I rozporz1dzenia Ministra Pracy i Polityki

Spolecznej z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wzoru oferty i ramowego

wzorlJ umowy dotyczqcych realizacjt zadania publicznego oraz wzoru

sprawozdania z wykonania tego zadama (Dr.lJ . z 20lI r. Nr 6, poz. 25), ma14c na

uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dt. tJ . z 2013 r . poz. 8 85 z po2n. zm.).

W 2014 r. projekt uchwaly w sprawie Wieloletniego Programu Wspolpracy Gminy

Miedino z organizacjami pozarzqdowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3

ust. 3 ustawy o dzialalnoici pozytku publicznego i o wolontariacie na lata 2015 - 2019 nie

zostal przygotowany i przedloiony Radzie Gminy Miedino w terminie umoiliwiaiqcym

podjgcie uchwaly, tj. do dnia 30 listopada roku poprzedzajqcego olcres obowiqzywania

Programu.
Uchwala Nr l0/il1/2015 Rady Gminy Miedino w sprawie przyjgcia Programu Wsp6lpracy

Gminy Miedino z organizacjami pozarzqdowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie na lata 2015 '

2019 podjgta zostala dopiero w dniu 9 stycznia 20I 5 r.

Naru,szono tym art. 5a ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 24 lauietnia 2003 r. o dzialalnoSci

pozytku pub-licznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. I I18 z potn. zm.), zgodnie
-z 

kt1rym organ sinowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego uchwala po konsultaciach

z organizacjomi pozarzqdowymi oroz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

prruproradionyci , sposob olcreilony w art. 5 ust. 5, roczny program wspolpracy
-z 

organizacjami pozarzqdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny

pro{ro* wsp1tpiacy jest uchwalany do dnia 30 tistopada roku poprzedzajqcego olcres
'obiwiqzywanii 

programu. Organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego moze

uchwalit, w spisdb otcreilony w ust. I, wieloletni program wspolpracy z organizacjami

pozorzqdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3.-przygotowanie 
proiiktu uchwaly nalezalo do Podinspektora ds. Promocji, Ronvoiu

i Fuiduszy Europejskich, nad ktorym nadzor sprawowal Kierownik Referatu Inwestycii.



I{ieterminowo opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzgdu Gminy Miedino

sprawozdania z realizacji progrqmu wspdlpracy Gminy Miedino z organizaciami

pozorzqdowymi za rok 201I, 2012 i 2014.
P owyisze sprawozdania zostaly zamie szczone :
o za rok 201I zamieszono w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 20 czerwca 2012 r.,

o zo rok 2013 zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu I I czerwco

2014 r.,
o ze rok 20I 4 zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu I 9 czerwco

2015 r.
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dniq 24 bwietnia 2003 r. o dzialalno{ci poiytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z p62n. zm. i Dz. U.

z 2014 r., poz. I I IB z pdin. zm.), orgon wykonawczy jednostki samorzqdu terytorialnego,

nie p6iniej niz do dnia 30 fuiietnia kazdego roku, jest obowiqzany przedlozyt organowi

stanowiqcemu jednostki samorzqdu terytorialnego oraz opublikowat w Biuletynie

Informacji Pubticznej sprawozdanie z realizacji programu wsp1lpracy za rok poprzedni.

Publikacja powyiszych sprawozdan w Biuletynie Informacii Publicznei nalezala do

obowiqzkdw fwczesnego Podinspektora ds. Biura Rady, Podinspektora ds. Obstugi Woita

i Rady, ktory obecnie pelni funkcjg Kierownika Referatu Organizacyjnego. I'{adz6r

w powyzszym zalcresie sprawowal Piotr Derejczyk - byly Sekretarz Gminy Miedino oraz

p. Agnieszka Zwiqzek - obecny Selcretarz Gminy Miedino.

Wniosek Nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Mied2no w zakresie

terminowego przedloaenia Radzie Gminy MiedZno przygotowania projektu

uchwal w sprawie Program6w Wsp6lpracy Gminy Mied2no z Organizacjami

Pozarz1dowymi dziataj1cymi w sferze pozytku publicznego oraz publikowania

sprawozdari z realizacji programu wsp6lpracy za rok poprzedni w Biuletynie

Informacji Publicznej, stosownie do art. 5a ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.

z 2014 r. poz. 1118 z pohn. zm.) maj1c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz.885 z pofin. zm).

W zakresie wydatk6w z tytulu dotacji dla OSP:

W 2015 r. nieprawidlowo zaklasyfikowano wydatki z tytulu dotacji dla Ochotniczej Straty

Poiarnej w Miedinie w httocie 11.808,00 zl na zala,tp instrumentdw muzycznych w dziale

926 - ,, Kultura fizyczna" , rozdziale 92605 - ,, Zodania w zalcresie kultury fizycznei " .
powy1sze byto niezgodne z klasyfikacjq budzetowq przewidzianq w Rozporzqdzeniu

Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r. w sprowie szczegolowej klasyfikacji dochodiw,

wydatk1w, przychoddw i rozchod6w oraz Srodkdw pochodzqcych ze ir1del zagranicznych

(Dr.U. z 2014 r,, poz. I053 z p6in. zm.).Powyzsze wydatki powinny zostat

zaktasyfikowane w dziale 921 - ,,Kultura i ochrona dziedzictwa narodow€go", rozdziale

92 1 95 -,, Pozostala dziatalno:it " .
Dotacjg przekazano po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na realizacig zadari

publicznych w zalvesie kultury, sztuki, ochrony dobr kultury i dziedzictwa narodowego.

Wydatki z tytulu dotocjiw lqcznej kwocie 70.000,00 zlwprowadzono do budhetu na 2015 r.

uchwalqNr 24/V/2015 Rady Gminy Miedino z dnia 27 lutego 2015 r.

4



Zadania w zalcresie przygotowywania projektow uchwal i zarzqdzeri w sprawie budzetu
Gminy Miedino nalezaly do pracownikdw Referatu Finansowego, nad ktorym nadz1r
pelnila p. Teresa Sciebura - Skarbnik Gminy Miedino.

Wniosek nr 5
Wzmocnid nadzSr nad pracownikami Referatu Finansowego w MiedZnie
w zakresie prawidlowego klasyfikowania wydatkow budzetowych zgodnie
z postanowieniami Rozporzqdzemem Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r.
w sprawie szczeg6N.owej klasyfikacji dochod6w, wydatk6w, przychod6w
i rozchodow oraz Srodk6w pochodz4cych ze firodet zagranicznych (Dz. U.
z 2014 r., poz. 1053 z pofin. zm.), majqcna uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnra 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r.,
poz.885 z pofin. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

W zalvesie przeprowadzonych w roku 2014 zamdwien publicznych w trybie przetargu

nieograniczonego na; ,, Zimowe utrzymanie drog i ulic na terenie Gminy Miedino " ,'

,,Przebudowa drogi gminnej ul. Kasztanowa w Ostrowach nad Okszq"; ,,Rozbudowa drogi

gminnej ul. Majowa w Wapienniktt" nieprawidlowo wypelniono protokoly postgpowania

(druk ZP-PN).
W protokolach nie podano informacji o wykonywaniu czynno{ci w postgpowoniach przez

p. 
-Andrzeja 

Szczypifira - bylego W6jta Gminy Miedino. PowyZsze bylo sprzeczne z $ 2-ust. 
I pkt 5 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 paidziernika 2010 r.

w sprayie protokolu postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego (Dz. U. Nr 223,

po;. I458), stusownie do kt6rego protok1l zawiera informacje dotyczqce os6b-wykonujqcych 
czynnoici nviqzane z przygotowaniem postgpowania o udzielenie

zam1wienia oraz osdb wykonujqcych czynnoici w postepowaniu. Wzor protokolu

postgpowania o udzielenie zam|wienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego -

druk ZP-PN stanowiqcy zalqcznik nr I do ww. rozporzqdzenia olveila, jakie informacie

dotyczqce os6b wykonujqcych czynnoici w postgpowaniu winny znaleit sig w protokole.

Do ww. informacji nalezq: imig i nazwisko kierownika zamawiaiqcego, informocje

o wykonywaniu bqdi niewykonywaniu czynnoici w postgpowaniu, informacje o zloieniu

lub nieztoieniu przez ww. osobg oSwiadczenia olcreilonego w art. I7 ust. 2 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wieri publicznych, na zalqczonym druku ZP-I-

W przedmiotowych postgpowaniach p. Andrzej Szczypior - byty W6jt Gminy Miedino

ztoZyt oiwiadczenie olcreilone w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamdwien publicznych (druku ZP-l) i wykonywal czynnoici w postgpowaniach:

a) ,,przebudowa drogi gminnej ul. Kasztanowa w Ostrowach nad Okszq" zntwierdzil:

specyfikacjg istotnych warunk6w zamfwienia z dnia 28 h,ryietnio 2014 r., zawiadomienie

o ,yfiorri najkorzystniejszej ofurty z dnia 21 maja 2014 r., zawiadomienie o odrzuceniu

oferty z dnia 2I maja 2014 r.,
b) ,:Ro;budowa drogi gminnei ul. Majowa w WapiennikLt" zatwierdzil: zawiadomienia

owyborze ofertyi aiio IB sierpnia 2014 r., zbiorcze zestawienie z otwarcia ofert z dnia

12 sierpnia 2014 r.,
c) ,,Zimotwe utrzymanie drog i ulic na terenie Gminy Miedino" zAtwierdzil zawiadomienie

o wyborze oferty z dnia l0listopada 2014 r.



Ww. protokoly z postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego sporzqdzil Kierownik

Refeiatu Inwestycji, ktorr*u powierzono zadania w zalcresie przeprowadzania procedur

pizetargowych oroz przygotowywanie dokumentacji w zalvesie udzielanych zamfwieri

publicznych.

Wniosek Nr 6
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Miedzno odpowiedzialnymr

za przygotowanie I przeprowadzenie postgpowari o udzielenie zam6wieri

publicznych m.in. w zakresie prawidlowego sporzEdzania protokol6w

z postgpowari stosownie do postanowieri $ 2 ust. 1 pkt 5 rozporzqdzenta Prezesa

naAy Mitrirtro* z dnia 26 paldziernika 2010 r. w sprawie protokolu

postgpowania o udzielenie zarn6wienia publicznego (Dz.U. Nr 223, poz. 1458)

majaC na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.

o finansach publi cznych (Dz. IJ . 2 2013 t ., poz. 8 85 z pofn. zm.).

W zalcresie przeprowadzonego w 2014 r. zamdwienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczonego pfr. ,,Zimowe utrzymanie drog i ulic na terenie Gminy Miedino" (czeSt

zam6wienia obejmujqca miejscowoflci Ostrowy nad Okszq, Maz6wki, Rywaczki, I{owy

Folwark, Borowq, Wadystaw|w, Miedino ul. Polna, Ogrodowa, Jagietly oraz Stare

Miedino) stwierdzono, ie w specyfikacji istotnych warunk1w zam1wienia opisano

dokumenty zqdane no potwierdzenie spelnienia wsrunkfw udzialu w postgpowaniu

niezgodnie z przepisami rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia I9 lutego 2013 r.

w sprowie rodzaj6w dokumentdw, jakich moie Zqdat zamawiajqcy od wykonawcy, oroz

form, w jakich te dokumenty mogq byt skladane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231).

Zamawiajqcy na potwierdzenie spelnienia warunk6w udzialu w postgpowaniu zqdat:

o polisy ubezpieczeniowej OC o wartoici min. I00.000,00 zl, jako dokumentu-potwierdzajqcego 
spelnienie warunku udzialu w postgpowaniu w zalcresie zdolnoici

ekonomicznej ifinansowej, bez wskazania, ii ma byc to polisa oplacona.
Zgodnie z ph I I ww. rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w w celu oceny spelnienia

przez wykonawcA ww. warunku udzialu w postgpowaniu zamawiaiqcy mo2e Zqdat

oplaconej polisy, a w przypadlru jej braku, innego dokumentu potwierdzaiqcego, 2e

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnoflci cywilnei w zalcresie prowadzonei

dzialalnosci zwiqzanei z przedmiotem zamfwienia.
. dwoch referencji dotyczqcych zimowego utrzymania drog, jako jedynych dokument6w

na potwierdzenie spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zalcresie wiedzy

i doiwiadczenia.
Tymczasem zgodnie $ I ust. I pkt 3 ww. rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrow

w celu oceny spelnienia przez wykonawcg ww. warunku udzialu w postgpowaniu

zamawiajqcy moze zqdat wykazu wykonanych uslug, w olcresie ostatnich trzech lat

przed terminem sHadania ofert, a jeieli okres prowadzenia dzialalnoici iest lcr1tszy -

w tym olcresie, wraz z podaniem ich wartoSci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotdw

na rzecz ktorych uslugi zostaly wykonane, oraz zalqczeniem dowoddw, czy zostaly

wykonane naleiycie.
Zadania w zakresie przygotowania dokumentacii w zalcresie udzielania zam6wieri

publicznych, w tym specyfikacji istotnych warunk|w zam6wienia nalezaly do Kierownika

Referatu Zamdwien Publicznych. Specyfikacjg istotnych warunk6w zam6wienia zatwierdzil

p. Andrzej Szczypi6r - byly Wdit Gminy Miedino.



Wniosek nr 7
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Inwestycji Urzgdu Gminy
w MiedZnie w zakresie przygotowywania dokumentacji przetargowej, w tym
specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia, zgodnie z $ 1 ust. I pkt 3 i pkt 11
rczporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia L9 lutego 2013 r. w sprawie
rodzajow dokument6w, jakich mohe hqdac zamawiaj4cy od wykonawcy, oraz
form, w jakich te dokumenty mog4 byi sktadane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231),
mEEc na uwadze art.68 orazart.69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdma27 sierpnia2}}9 r.

o finansach publicznych (Dz.U. 22013 r. poz.885 z po1n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

W latach 20I I - 20I 5 (do dnia zakoriczenia kontroli) prowadzono wspolne ksiggi

rachunkowe - dzienniki dta budietu (organu) oraz dla Urzgdu Gminy Miedino przy

jednoczesnym sporzqdzaniu odrgbnych zestawieri obrot6w i sald kont ksiggi gl6wnei.

Prowadzenie wsp6lnego dziennika nie ponvalalo na uzgodnienie jego obrot6w z obrotami

zestawieri obrotdw i sald sporzqdzanych odrgbnie dla budzetu i dla (lrzgdu Gminy

Miedino. Obowiqzek takiego uzgodnieniawynika z art. lB ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia

lgg4 r. o rachunkowoSci (Dz. (1. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z p6tn. zm. i Dz. U. z 2013

r., poz. 330 z poin. zm.).
Toki spos1b prowadzenia ksiqg rachunkowych byl rfwniei niezgodny z zakladowym

planem kont dla budzetu oroz zaklodowym planem kont dla Urzgdu Gminy Miedino'wprowadzonym 
zarzqdzeniem lrir 138/2012 Wojta Gminy Miedino z dnia 3l grudnia

2012 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowoici dla Urzgdu Gminy Miedino oroz

poprzednio obowiqzujqcym zaldadowym planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem-Nr 
132/2010 W6jta Gminy Miedino z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zasad (polityki)

rachunkowoici dla Urzgdu Gminy Miedino. Bylo to r6wniei niezgodne z zasadami

funkcjonowania kont organu i jednostki urzgdu Gminy olcreilonymi w zalqcznikach nr 2

i nr 3 do rozporzqdzenii Minittra Finans|w z dnia 5 tipca 2010 r. w sprowie szczegolnych

zasad rachunkowoici oroz plan6w kont dta budzetu paristwo, bud2et6w iednostki
samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaWad6w

budzetowych, pa'fistwowych funduszy celowych oraz paristwowych iednostek budzetowych

majqcych sieizibg poza granicami Rzeczypospolitei Potskiei (Dz. U. I{r 128, poz. 861

z pdin.zm. i Dz. U. z 2013 r., Poz. 289).
Obowiqzki w zalcresie prawidtowego zorganizowania rachunkowoici orgonu oraz

rqchunkowoici Urzgdu Gminy Miedino nalezaly do Zastgpcy Skarbnika Gminy Miedino.

Nadzor w tym zalcre-sie spraw-owala p. Teresa Sciebura - byly Skarbnik Gminy Miedino.

Wniosek Nr 8
Zaprowadzi(, odrgbne ksiggi rachunkowe - dzienniki dla organu oraz dla Urzqdu

Gminy MiedZno zgodnie z zakladowym planem kont dla budzetu otaz

zagadowym planem kont dla lJrzEdu Gminy MiedZno ustalonymr zarzqdzeniem

W6jta Gminy MiedZno Nr 13812012 W6jta Gminy MiedZno z dnia 3l grudnia

2012 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowoSci dla IJrzEdu Gminy MiedZno,

a tak1e zasadarcti funkcjonowania kont organu i Urzgdu okreSlonymi

w za14cznikach nr 2 i nr 3 do rozpo rz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla

budzetu panstwa, budzetow jednostki samorzqdu terytorialnego, jednostek



budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz paristwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

granicam i Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 r., poz, 289).

W zakresie dlugu publicznego:

W dniu 12 czerwca 2012 r. Gmina Miedino porgczyla do lcwoty 258.000,00 zl lcredyt

zaciqgnigty przez Gminny Osrodek Kultury w Miedinie, pomimo 2e Rado Gminy Miedino

nie otcreititq w uchwale budzetowej na 201 2 r. maksymalnej wysokoici porgczeri

udzielanych przez l4r6jta Gminy w roku budzetowym. Zgodnie z art. lB ust, 2 pkt 9lit. i

ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (D, U. z 2001 r., I'{r 142,

poz. I59l z pdin. zm.), do wylqcznej wlaiciwoici rady gminy naleiy ustalenie maksymalnei

wysokoici porgczen udzielanych przez wojta w roku budzetowym. Natomiast zgodnie

z art. 94 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

Nr I57, poz. 1240 z p6in. zm.), jednostki samorzqdu terytorialnego mogq udzielat

porgczeri i gwarancji, z uwzglgdnieniem przepis6w niniejszei ustawy. tr'qczna h,vota

porgczeri i gwarancji olcreSlanaiest w uchwale budzetowei.

W oiwiadczeniu o poddaniu sig egzekucji z dnia l2 czerwca 2012 r. w zalcresie wszelkich

zobowiqzan wynikajqcych z umowy porgczenia z dnia I2 czerwca 2012 r. wyra1ono zgodg

no wystawienie przez Bank bankowego tytulu egzekucyjnego do kwoty zadluzenia

258.0:00,00 zl, pomimo ie Rada Gminy Miedino uchwalq I,{r I 38/XIX/201 2 z dnia

27 morca 20I 2 r. upowainila W6jta Gminy Miedino do porgczenia splaty lvedytu

udzielonego przez bank dta Gminnego Oirodka Kultury w Miedinie do lcwoty

255.052,91 zl.
Uchwalq Nr 193/XXIV/201 2 Rady Gminy Miedino w dniu 6 listopada 2012 r.

zmniejszono kwotg udzielonego porgczenia splaty ww. lvedytu do wysoko{ci 208.500,00 zl.

Natomiast zmiany oiwiadczenia o poddaniu sig egzelucji w zalcresie wszelkich zobowiqzari

wynikajqcych z umowy porgczenia dokonano w dniu 3 lipca 2012 r. W powyZszym

oSwiadczeniu wyrazono zgodg na wystawienie przez Bank bankowego tytulu egzekucyinego

do huoty zadluienia 208.500,00 zl.

W umowie porgczenia z dnia 12 czerwca 2012 r. oraz w aneksie nr I do ww. porgczenia

z d n i a 3 t i p c a 2 0 1 2 r . , w a n e k s i e n r 2 z d n i a 2 T g r u d n i a 2 0 1 2 r . o r a z w a n e k s i e n r 3 z d n i a
I 4 maja 201 3 r. nie olcreilono terminu porgczenia i nie wskazano lcwoty do iakiei
porgczenie zostalo udzielone.
Naruszono tym art. 94 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Ir{r 157, poz. 1240 z poin. zm.), zgodnie z kt6rym: jednostki samorzqdu

terytorialnego mogq udzielat porgczeri i gwarancji, z uwzglgdnieniem przepis6w ninieiszej

ustawy. tr-qczna h,vota porgczeri i gwarancii olveilana jest w uchwale budzetowei.

Porgczenia i gwarancje, o ktfirych mowa w ust. l, sq terminowe i udzielane do olveSlonei

lcwoU.

(Jmowg porgczenia z dnia 12 czerwca 2012 r. wraz z ww. aneksami oraz oiwiadczenia

o poddaniu sig egzekucji z dnia 12 czerwca 2012 r. oraz z dnia 3 lipca 2012 r. ze strony



Gminy Miedino podpisal: p. Andrzej Szczypi1r byty W6jt Gminy Miedino, przy
kontrasygnacie p. Teresy Sciebury - bylego Skorbnika Gminy Miedino.

Wniosek Nr 9
TJdzielac porgczeri zgodnie z art. 94 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
009 r. o f inansach publicznych(Dz,U.22013 r.,poz.885 z poln. zm.) w ramach
udzielonych przez Radg Gminy MiedZno upowaznieri, maj qe na uwadze art. 18
ust. 2 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dr. U.
22013 r . ,  poz.594 zpoLn.  zm.) .

W zakresie dochod6w budZetowych:

Do dnia 20 maja 2015 r. zaniechano ustalenia stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym
do stwierdzenia zgodnoici deHaracji w sprawie podatku od nieruchomoici z dokumentami
irfidlowymi. Organ podatkowy do dnia podjgcia czynnoici kontrolnych nie skorzystal

rdwniei z mo1liwoflci wenvanio podotnikow do udzielenia wyjainieri zwiqzku z weryfikaciq

deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich

z a w a r t y c h . B y t o t o n i e z g o d n e z a r t . 2 7 2 p k t l l i t . a , p k t 3 i a r t . 2 7 4 a $ 1 i $ 2 , a r t . 2 l
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podotkowa (Dz U. z 2015 r., poz. 613,

pop rzedn ioDz . ( I . z2012r .poz .749zpo in .zm. ) ,wnv iqzkuza r t .3us t .  I us tawyzdn ia-12 
stycznia l99I r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. I'{r 95, poz. 613

z pdin. zm. oroz Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z poin. zm.).
PowyZsze dotyczylo:
o podatnika o numerze 140003 (osoba prawna), kt6ry w sktadanych deklaracjach na

poditek od nieruchomoici w latach 2010 - 2015 nie wykazal do opodatkowania lokalu-u7ytkowego 
o pow. 50 m2 polozonego w lzbiskach na dzialce nr 133/1, wydzieriawionego

na prowidzenie dzialalnoSci handlowej na podstawie umowy dzierzawy nieruchomolci

z dnia I wrzelnia 2014 r. Poprzednio podatnik dzierzawil ww. lokal na podstawie umowy

z dnia I wrzeinia 201I r. i umowy z dnia l6 sierpnia 2008 r.
przyczynq nieprawidlowoici byt brak przeplywu pomigdzy referatami informacji

o zawarciu umowy dzierzawy ww. lokalu.
W Instrukcji obiegu i kontroli dokumentow finansowo-ksiggowych wprowadzonej

zarzqdzeniem W6jta Nr 138/2012 Wojta Gminy Miedino z dnio 3l grudnia 2012 r.

w sprawie zasad (polityki) rachunkowoici dta Urzgdu Gminy Miedino (poprzednio

zariqdreniem Nr 132/2010 Wdjta Gminy Miedino z dnia 29 grudnia 2010 r.) oroz

w zarzqdzeniu Nr I/2013 l4r6jta Gminy Miedino z dnia 2 sQcznia 2013 r. w sprawie

wskazania sposobu wykonywania czynnoici kancelaryjnych w celu dokumentowania

przebiegu ,itot*iania spraw w Urzgdzie Gminy Miedino, nie przewidziano trybu obiegu

dla um6w naj mu/ dzier zawY.
Nale1ny podatek za dzier1awg ww. lokalu o pow. 50 m2 za lata 2010 - 20ll powinien

wynosit - 775,00 zl, natomiast za lata 2012 - 2015 - 850,00 zl.

Dopiero w trakcie czynnoici kontrolnych, w dniu 2I maia 2015 r., organ podatkowy

wezwal podatnika do skorygowania deklaracji na podatek od nieruchomoici za lata

2011 - 2015.
podatnik w dniu 25 maja 2015 r. zlozyl w Urzgdzie Gminy korekty deklaracji na podatek

od nieruchomoici za lata 2011 - 2015. W dniu 26 maja 2015 r. podatnik zaplacil zaleglo1ci

podatkowe w h,ttocie 3.680,00 zl, za olcres od 20ll r. do 3l maia 2015 r. oroz odsetki

w la,vocie 763,00 zt.



o podatnika o numerze I4001 5 (osobo prawna), kt6ry w koleino skladanych

deklaracjach na podatek od nieruchomoici w latach 2011 - 2015 wykozywal r62ne dane

dotyczqce przedmiotdw opodatkow ania w zalcre sie budowli.
Podatnik tenwykazal do opodatkowania budowle o wartoiciach: w deklaracji na rok 201l
- 7.752.985,09 zl, w deklaracji na rok 2012 - 8.061.740,14 zl, w deklaracii na rok 2013 '

8.399,963,60 zl, w deklaracji na rok 2014 - 9.234,725,01 zl, w deklaracji na rok 2015 -

9.942.074,60 zt (do deklaracji zalqczono informacjg, ze stosunku do poprzedniej deklaracii

nastqpily zmiany w poz. budowle + 707.349,59 zt).

Do i*. deklaracji zalqczano zestawienie danych o nieruchomofciach podlegaiqcych

opodatkowaniu, nie wyjainiono natomiast przyczyn zmiany wartoici budowli objgtych

ipodatkowaniem. W pismach przewodnich do skladanych deklaracji zawarto og1lnq

iiformacjg, ze deklaracje zostaly oprocowane w oparciu o materiaty bgdqce w posiadaniu

podatnika. W trakcie kontroli, w dniu 28 maja 2015 r., organ podatkowy we^,'val podatnika

do zloienia wyjasnien w zal{resie przyczyn wzrostu wartoici budowli zawartych

w deklaracjach w latach 201 I - 2015.

o podatnika o numerze karty kontowej nr 140010 (osoba prawna), ktdry w koleino

sHadanych deklaracjach na podatek od nieruchomoici w latach 201I - 2013 i 2015

wykazywol r6Zne dane dotyczqce przedmiotdw opodatkowania w zakresie budowli.
podatnik wykazal do opodatkowania m.in. budowle o wartoflciach: w deklaracji na rok

2011 - 107.198,37 zl, w deklaracji na rok 2012 - I14.298,37 zl, w deklaracii na rok 2013 '

157.940,72 zl, w deklaracji na rok 2015 - 162.790,72 zl. Podatnik nie wyjainit przyczyn

zmiany w ww. deklaracjach przedmiot|w opodatkowania w zalcresie budowli.

Organ podatkowy, do dnia podjgcia czynnoici kontrolnych, nie wenwal podatnika do

zlo1enia wyjasnieri w nviqzlat z weryfikacjq deklaracii za lata 201I - 2013 i za 2015 r.

wsknzujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich zawartych, maiqc

no uwadze art. 272 pkt 3 i art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia

podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613, oraz Dz. (1. z 2012 r. poz. 749 z poin. zm. i Dz. U.

z 2005 r, Nr 8, poz. 60 z p62n. zm).
Dopiero w trakcie czynnoici kontrolnych, organ podatkowy w dniu 28 maia 2015 r.

wenval podatnika do zlohenia wyiainieri w tym zalcresie,

Do dnia kontroli zaniechano podjgcia skutecznych czynnoici, majqcych na celu ustalenie

naleinoici z tytulu podatlat od czgici nieruchomo1ci zajgtych na ustawienie dwoch

kontener|w na odziez uzwanq posadowionych na terenie Gminy Miedino. I\laruszono tym

do art. 272 pkt I i pkt 3, art. 274a S I, S 2, art. 2l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. (J. z 2015 r. poz. 613) oraz qrt. 2 ust. I pkt I ustawy z dniq

12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z p6tn.

zm.). Zgodnie z art. I a ust. I pkt 3 ww. ustawy, grunty nuiqzane z prowadzeniem

dzialalno1ci gospodarczej to grunty bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego

p o dmi otu pr ow adz qc e go dz i at al no i t go sp o dar c z q.

Do kontroli przedloiono umowg z dnis 5 wrzeinia 2005 r. zawartq pomigdzy wlaicicielem

kontenerdw na odziez uzwonq a p. Andrzejem Szczypi6rem byty* Wditem Gminy

Miedino no bezplatne uzyczenie grunt6w gminnych na posadowienie dwoch kontenerdw
(czeflt dziatki Nr l4I6/2 w Miedtnie i Nr 1602 w Ostrowachnad Okszq).
Zgodnie z wyjasnieniami pracownik|w Urzgdu Gminy Miedino: jeden z kontener1w

w trakcie kontroli posadowiony byl na dzialce Nr I4I6/2 w Miedinie stanowiqcei wlasnoit

10



Gminy, a drugi na dzialce Nr 259/4 w Miedinie niestanowiqcej wlasnoici gminnej (be,
wprowqdzania zmian do umowy uiyczenia z dnia 5 wrzeSnia 2005 r,). Grunty zajgte pod
kontenery nie byty objgte podatkiem od nieruchomofci.
Zadania w zalvesie dokonywania czynnoici sprawdzajqcych skladanych przez podatnikow
deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici nalezaly do pracownikow Referatu
Finansowego Urzgdu Gminy Miedino. Ir{adzdr w powyzszym zalvesie pelnila p. Teresa
Sciebura byly Skarbnik Gminy. Od dnia 25 maja 2015 r. nadz6r nad Referatem
Finansowym sprawuje p. Andrzej Kluczny - Skarbnik Gminy Miedlno.

Wniosek nr 10
Uzupelnid procedury obiegu dokumentow dla um6w najmu/dzierlawcy w celu
prawidlowoSci opodatkowania oraz wezwat podatnika o Iu karty kontowej

140003 do zloaenia korekty deklaracji 2a2010 r. w zwi1zku z dzierhaw4 lokalu

uzy'tkowego o pow. 50 ^' polozonego w Izbiskach na dzia\ce nr 13311

wydzierzawionego na prowadzenie dzialalnoSci handlowej, juk r6wniez
wzmocnii nadzSr nad pracownikami Referatu Finansowego Urzgdu Gminy
w MiedZnie w zakresie dokonywania czynnoSci sprawdzajqcych deklaracje
podatkowe w celu ustalenia prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci,

stosownie do art.272 pkt I lit. a, pkt 3, art.274a $ 1 i $ 2, art. 2l i art.81 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r., poz. 613 ),
art. 2 ust. 1 pkt 1 i art. 3 ust. 1 ustawy z dnta 72 stycznta l99l r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz.IJ. z 2014 r. poz. 849 z pofln. zm.), maj4c na uwadze

art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz . U. z 2013 r., poz. 885 z poln. zm.).

Wniosek nr 11
Prawidlowo opodatkowai nieruchomoSci zajEte pod kontenery na odzieL

u1ywan6, stosownie do art.272 pkt 1 i pkt 3, art.274a $ 1, $ 2, art,21 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613),

m44c nu u*udte art. 2 ust. 1 pkt l, art. la ust. I pkt 3 ustawy z dnta 72 stycznia

lggl r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz . IJ . z 2014 r. poz. 849 z pofln. zm.).

W zakresie sprawozdawczoSci:

W latach 2011 - 2013 w rocznych sprawozdoniach Rb-275 z wykonania planu dochodfw

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymalt€ " ,

w dziale 758 -,,Rdzne rozliczenio", rozdziale 75801 -,,Czgit oiwiatowa subwencii

ogolnej dla jednostek samorzqdu terytorialnego", $ 292 -,,Subwencie ogolne z budzetu

prrirt o", wykazano otrzymanq subwencjg oiwiatowq w h,vocie innei ni| wynikato to
-z 

ksiqg rachinkowych organu oroz wplywow irodkdw z tego Qtutu na bankowy rachunek

budzetu.
powyzsze bylo niezgodne z S 3 ust. 4 pkt 3 zalqcznika nr 39 do rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowei (Dz U. Nr 20,

poz. 103). Zgodnie t*i. przepiseffi, w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuie sig kwoty
-subwencji 

ig6tnej i dotacji celowych, ktore wptyngty na rachunek bankowy iednostek
somorzqdu terytorialnego w olvesie sprawozdaw czym.
ponadti, zgodnie z S 6 ust. I pkt I, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia, sprawozdania

jednostkoiu tq spoizqdzorc prruz kierownik6w jednostek organizacyjnych na podstawie

LT



loiqg rachunkowych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania

rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty
wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencii
ksiggowej. Ustalono, 2e :
o z ewidencji ksiggowej konta 133 - ,,Rachunek budzetu" wynikalo, 2e w 201I r. na

rachunek budzetu wplyngla subwencja w h,vocie 5.443.390,00 zl, natomiast

w sprowozdaniu Rb-275 za olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2011 r. iako
dochody otrzymane wykazano huotg 5.006.857,00 zl. R6znicA stanowila kwota

436.533,00 zt .
o z ewidencji trsiggowej konta 133 wynikalo, 2e w 2012 r. na rachunek budzetu wptyngla

subwencjo w lcwocie 5.830.737,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olcres od
poczqtku rolq,t do dnia 3 I grudnia 201 2 r. jako dochody otrzymane wykazano lo,votg

5.382.422 zt. RLznicA stanowila la,vota 448.3I5,00 zl (*vota subwencii otrzymana

w grudniu na styczeri 2013 r.).
o z ewidencji lcsiggowej konta t 3 j wynikalo, 2e w 2013 r. na rachunek budzetu wplyngla

subwencja oiwiatowa w lo,,vocie 5.915.319,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za

olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2013 r. jako dochody otrzymane wykazano

la,uotg 5.896.143,00 zl. RLznicA stanowila h,vota 19.176,00 zl.
Sprowozdania jednostkowe Rb-275 za lata 2012 - 2013 podpisali: Inspektor w Referacie

Finansowym oroz p. Andrzej Szczypihr byly W6it Gminy Miedino za rok 20I 2,

sprowozdanie za rok 201 3 Inspektor w Referacie Finansowym oraz p. Zbigniew

Ciesielski - byly Zastgpca W6jta Gminy Miedino.
W sprowozdaniu jednostkowym i zbiorczym Rb-275 z wykonania planu dochoddw

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego za 2014 r. wykazano prawidlowq kwotg

otrzymanych subwencji w 2014 r.

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnra 7 puldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz.lJ. z 2012 r., poz. 1113 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wnioskow pokontrolnych nalely przedloZyl Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu ptzysluguje prawo

zgloszenia zastrzeaenw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernika

lg92 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia mohna wnosi6 do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty olrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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